Radoslavo peschador pass. II, braza III, pal. I ext. ypp. <...>

- Murada.

Pribil rivar pass. I, braza 0, pal. I ext. ypp. CLXX

- Facta a Giurech Rucich de Breno ... de fio.

Staniça di Crancho pass. I, braza II ext. ypp. CC.

(Ref 33, f. 180r)

21.

1411-03-13 Pro conciamiento Ruschi

Captum fuit quod dominus Blasius de Gleya et dominus Nicolas de Ragnina canonici debeant solvere expensas factas in aptando **cancelariam** ubi stabit (?) Ruscus per dictos canonicos, videlicet pro rata prout accipiunt affictus.

(Ref 33, f. 181r)

22.

1411-03-13

Captum fuit de concedendo <...> uxori quondam Vochoslavi quod possit pignotare unam **domum** in Ragusio olim dicti sui viri pro eius nutrimento et habeat pro nutrimento omni anno ypp. XXX donec dicta domus vel affictus durabit.

(Ref 33, f. 181r)

23.

1411-03-18

Captum fuit quod homines Astarree nostre a die lune in antea veniant una die ad laborandum per angariam ad **fossum Pillarum**.

(Ref 33, f. 181v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 131)

24.

1411-03-18

Ser Ursus de Zamagno, ser Zore de Palmota [in minori consilio electi fuerunt] **offitiales** ad extimandum affictum unius **caxalis Sante Marie di Castello** quod accipere vult Radiz Radeglavich et reportent minori consilio. Retulerunt dicto consilio esse convenientem dare pro ypp. XXV.

(Ref 33, f. 181v)

25.

1411-03-18

Ser Marinus de Chaboga, ser Theodorus de Prodanello fuerunt electi **offitiales** ad extimandum affictus unius **domus** quam accipere intendit Millos arcerius a **fratribus predicatoribus** et reportent presenti consilio.

Qui offitiales reportarunt dicto consilio esse conveniens dare ipsam domum pro yperperis sedecim in sesaginta annos. Et quod predictus Millos teneatur in primis duobus annis ponere in conserio domus pp. quinquaginta di suo proprio. Et postea elapsis dictis duobus annis infra quinque anno alias quinquaginta de suis propriis.

(Ref 33, f. 182r)

26.  
1411-03-18  
Ser Marinus de Chaboga et ser Theodorus de Prodanello [in minori consilio] fuerunt electi **officiales** ad extimandum afflictus alterius **domus** quam accipere intendit Glubiza mater fratris Luce a **fratribus conventus predicatorum**. Et reportent minori consilio esse conveniens solvere pp. septem per annum in sesaginta annos.  
(Ref 33, f. 182r)
27.  
1411-03-29 Pro **turris** voltandis  
Captum fuit de comitendo **officialibus laborerorum comunis** quod faciant voltare duas **tures** que sunt a latere montis prope **turim illorum de Menze** versus levantem.  
(Ref 33, f. 182v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 132)
28.  
1411-03-28 Pro **copertura**  
In minori consilio captum fuit de comitendo **officialibus laborerorum comunis** quod faciant **copertam pro bregantinis**. Et cum **pillastris**.  
(Ref 33, f. 183r)
29.  
1411-03-29 [In maiori consilio, ball. LXXXII]  
Prima pars est de confirmando **magistrum Iohanem a voltis de Florentia** ad salarium nostri comunis pro uno anno proxime venturo qui incipiet die XXVII aprilis proximo, cum salario, modis, pactis et quod continetur in parte capta die XXVII aprilis 1409 in maiori consilio. Captum per 66.  
(Ref 33, f. 393v)
30.  
1411-04-01 Pro **fovea**  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo unam **foveam** sive **ornam** prope **puteum** illorum de Cerieva incipiendo ab angulo porte domus Sancti Iacobi a latere levantis ibi in via comunis verssus ponentem brachia sex. Et larga quantum fieri potest non preiudiciando domibus. Et in fondo duo brachia de aqua, cum uno modico canale coperto et una gratacaxa.  
(Ref 33, f. 183v; citirano u / cited in Beritić 1956, 52, bilješka / note 231)
31.  
1411-04-02 Extimatores  
Ser Zore de Palmota et ser Ursacius de Zamagno fuerunt electi ad extimandum afflictus unius **domus** in qua manet dompnus Marinus de Maxi renunciata **monasterio Sancti Andree** di Ragusio quam domina abbatissa dare vult ad afflictum dompno Vlaiicho (?) de Boscha canonico Ragusii et facta dicta extimatione reportent presenti consilio.  
Ser Ursus et ser Zore predicti retulerunt vidisse dictam domum et quod dare debet dompno Vlatcho pro ypp. XV in anno in vita sua, sed primo ponat de suo ypperperos quinquaginta pro reparatione domus et isti ypperperi L non defalcentur de afflictu.  
(Ref 33, f. 184r)
32.  
1411-04-28 **Officiales super portum**  
Captum fuit [in minori consilio] quod **officiales super portum** debeant vendi facere **lapides** et prohici facere post **molum**.  
(Ref 33, f. 186r)

33.  
1411-04-28  
Captum fuit [in minori consilio] de dando ser Andree de Volcio modios duodecim de **calce** pro suis denariis.  
(Ref 33, f. 186r)
34.  
1411-04-28 [In maiori consilio, ball. LXXXXV]  
Prima pars est de permutari faciendo **domos caligariorum** positas prope **portum** et **catenam** dicti portus non obstante ordine antiquo et faceindo illas construi ad Pillas ubi paruerit domino rectori et minori consilio.  
Captum per LXXXX, contra V.  
(Secunda pars est de non removendo illas. *cancell.*)  
(Ref 33, f. 395r)
35.  
1411-05-01 Pro Radochna  
Captum fuit [in minori consilio] quod Radochna Prieteglovich possit laborare **domum** sibi locatam per lelussam uxorem ser Machi de Tani prope **ecclesiam Sancte Margarite** eo quia per dominum rectorem et minus consilium existentis ad locum dicte domus determinatum fuit quod poterat laborare et quod non erat in preiudicium comunis.  
(Ref 33, f. 186r)
36.  
1411-05-14  
Item captum fuit [in minori consilio] de providendo de denariis et bonis nostri comunis **monasterio Sancti Andree** in Ragusio ypp. C cum quibus abatissa et procuratores dicti monasterii tenentur pastinare de terris dicti monasterii et hoc pro **fossis** factis in duobus **stragnis** dicti **monasterii**. Et quod dicta domina abatissa et moniales que erunt pro tempore possint uti dictis stragnis earum libitu, non impediendo super ora dictarum fossarum quando nostrum comune possit aperire et claudere et uti dictis fossis suo arbitrio et voluntate et eis fiat instrumentum publicum.  
(Ref 33, f. 188r)
37.  
1411-05-27  
Captum fuit quod familia civitatis laborare debeat ad (Pontem *cancell.*) **fossatum Pillarum** incipiendo a die martis proximo inantea.  
(Ref 33, f. 189v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 133)
38.  
1411-06-04  
Captum fuit [in minori consilio] de franchando canonicos, presbiteros et personas ecclesiasticas a mittendo ad fodiendum **fossium**.  
(Ref 33, f. 190v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 134)
39.  
1411-06-20  
Captum fuit de eundo ad maius consilium quod ad quamlibet **vendicionem** factam per cridam cancelarii scribant procuratores hospitalis comunis prout scribunt tesararios, camerarios et procuratores Sancte Marie et Sancti Blasii.  
(Ref 33, f. 192r)

40.  
1411-06-20  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** dandi **magistro Petro de Sibenico** pro **curru** fiendo prout eis videbitur.  
(Ref 33, f. 192r)
41.  
1411-06-20 [In maiori consilio, ball. LXIII]  
Electio unius **officialis supra laboreris comunis** in locum ser Natalis de Georgio, consilarii facti  
Ser Petrus de Sorgo, ball. XXXVI. Iuravit.  
Ser Michael A. de Sorgo, ball. XXXII, contra VI  
Ser Iacobus de Zrieva, ball. 0.  
(Ref 33, f. 398r)
42.  
1411-07-06  
Item captum fuit [in minori consilio] de ordinando **officialibus nostris** quod **carum lapideum** conducatur Ragusium.  
(Ref 33, f. 194r)
43.  
1411-07-09 Pro ser Paulo de Gondola  
Pro **domo** quam fabricari facit ser Paulus de Gondola prope **domum** suam a latere montis dominus rector cum suo minori consilio ad instantiam et requisicionem dicti ser Pauli accessit ad videndum laborerium dicte domus et ponendo **tugnas** tensas prope terram ad **angulum domus ducis Chervoye** recta linea ad **angulum domus** quondam Bone de Gondola et similiter per aliam **viam** ponendo tugnam ad **angulum domus** condam illorum de Volcassio recte ad **angulum porte** parve dicti ser Pauli a latere levantis. Et quia predicti dominus rector et consilium invenerunt **muri** dicte domus ab utraque latere esse bene et rationabiliter imposite et principiate ad dictas vias comunis dixerunt et promiserunt quod dictus ser Paulus in Dei nomine sequatur laborerium dictarum facierum muri recte cum tuginis supradictis ut principiatum est.  
(Ref 33, f. 194v)
44.  
1411-07-13  
Captum fuit [in minori consilio] de concedendo et dando licenciam ser Iacobo racionato possendi vendere **calcinam** certis persone specialis modia ducenta ad modia X pro persona et caligariis modia XVI.  
(Ref 33, f. 195r)
45.  
1411-07-18  
Item captum fuit quod magister Franciscus de Bononia pavisarius possit dare unam de **stacionibus** quas tenet totam vel partem Iohanni filio suo pro **stacione mercarie** tenenda.  
(Ref 33, f. 196r)
46.  
1411-08-07  
Captum fuit [in minori consilio] de concedendo ser Marino P. de Zrieva modia XXV de **calce** comunis  
Captum fuit [in minori consilio] de concedendo ser Martolo Marini de Zrieva modia XXX.  
(Ref 33, f. 197v)

47.

1411-08-20 Pro **magistro iacobo lapicida** [In maiori consilio, ball. LXI]

Prima pars est de confirmando ad salarium nostri comunis pro uno anno proxime venturo, que incipiet XXVI presentis mensis augusti, **magistrum iacobum de Florentia taglapetram** cum salario ypp. LX et ypp. XXX pro affictu domus et cum **domuncula** iuxta **Sanctum Blasium** in qua laboret. Et quod habeat grossos XII pro omni die quo laborabit comuni vel speciali persone et cum hoc quod possit ire Florentiam pro menses III non livrando soldum.

(Ref 33, f. 401r)

48.

1411-08-24 Pro **gisternis**

Captum fuit quod **gisterne Sancte Marie** aptantur sufficienter ad tenendum aquam dulcem.

(Ref 33, f. 201r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 11)

49.

1411-08-31

Captum fuit de dando ser Iohanni de Caboga modia XX **calcis**.

Item captum fuit quod iacobus a Camara possit medietatem calcis furnacis sue vendere specialibus personis. Et aliam medietatem det comuni et diffalcetur de debito suo. Item captum fuit quod decetero non detur alicui de calce communis.

(Ref 33, f. 201r)

50.

1411-09-19

Captum fuit [in minori consilio] quod **magister a fossis** dimitat laboreria **fossarum** et vadat ad laborerium **cisternarum Sancte Marie**.

(Ref 33, f. 202r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 8)

51.

1411-10-11

Captum fuit de comitendo massariis nostris quod sint cum **magistro fossarum** quod laboretur ad providendum per dictum magistrum quod aqua non ingrediat intus in **fossis** et dictus magister provideat ad laborandum ad **cisternam Sancte Marie** et quod nullo modo laboretur ad fossas sine dicto magistro.

(Ref 33, f. 204v)

52.

1411-10-17

Captum fuit [in minori consilio] de angariando habitantes a **rugam Santi Nicolai** usque ad **monasterium Sancti Francisci** versus montem quod debeant absportare totum terrenum, lapides et inmundicias que adese sunt meniis civitatis aperte interiori a dicto latere versus montem et ab illa parte et ferre ad Pillas et comune expensis comunis ponat tot homines cum çapis pro çapando et implendo ferentibus quot erunt necessarii. Et qui non vuult ire ad hoc laborerium solvat in die grossum medium. Captum fuit quod quicumque proiecerit **lapides, terrenum** vel **imundicias** super **stratam magistrum Sancti Nicolai** debeat remove et absportare infra dies XV sub pena ypp. V pro quolibet contrafaciente.

Die XVIII Maroe Pichat dixit denunciasset infrascriptis sub pena ypp. V pro quolibet: Braiano aurifici, Bratoslavo mercatori, Obrado mercatori, Maroe Radogostich, Zevetcho Turcin, Maroe Clapotich, Obrad Sandal, Iurcho Masnich, Ser Vita de Resti, Nalisco sartor per lignamine, Marusse de Ratcho pisarda, Zivcho pilipario, Radoslavo Turcinovich, Domino Matheo presbitero.

(Ref 33, f. 205v)

53.  
1411-10-17  
Captum fuit quod nulla persona audeat balistare vel sagitare cum balista vel arcu ad **Pillas** in aliqua parte vel versus aliquam partem, preterea quam stando sub lobia Pilarum vel ibi prope sub via prohibiendo ad bersalium versus pelagum sub pena ypp. quinque pro quolibet et qualibet vice. Et quilibet possit accusare et habeat medietatem pene probata accusatione.  
(Ref 33, f. 205v)
54.  
1411-10-26  
Captum fuit de precipiendo **officialibus super laboreriis** sub pena ypperperorum quinque quod faciant absportari terrenum quod est prope **Sanctum Nicolaum**.  
(Ref 33, f. 207r)
55.  
1411-11-03  
Captum fuit de concedendo de denariis nostri comunis ypp. centum quinquaginta per Iacobo dela Camara cum conditione quod debeat facere quatuor **coctas** sive **calcare** ad **Pillas** usque ad annum et pro qualibet cocta debeat dare calcinam comuni usque ad ypp. treginta et sic successive usque ad integram solutionem, salvis aliis pactis factis inter comune nostrum et ipsum. Et si non fecerit dictas coctas quod de salario suo defalcentur ypp. XXX pro paga. Et super dictis ypp. XX solvendis det bonam fideiussionem, videlicet: Ser Clemens de Bodacia pro tertia parte, ser Nicolas de Ragnina pro tertia parte, ser Petrus de Menze pro tertia parte dicti debiti ypp. CL tamen sunt ad melius cum principali predictis partibus. Qui predicti pleçii assentierunt et fideiusserunt ut supra.  
(Ref 33, f. 207v)
56.  
1411-11-03  
Captum fuit de faciendo tres **gradus ruge** prope **domum** habitationis ser Raphaelis de Goze.  
(Ref 33, f. 208r)
57.  
1411-11-13  
Captum fuit pro gravamine domini archiepiscopi de vocando magistrum Bartolum et ser Ieronimum de Gondola.  
(Ref 33, f. 209r)
58.  
1411-11-13  
Captum fuit de vocando **officiales laboreriorum** et de ordinando eis quod reaptari faciant et fortificari **carceres**.  
(Ref 33, f. 209r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 73)
59.  
1411-11-18  
Captum fuit de faciendo unam aliam polizam ser Marino de Bucignolo et ser Matheo de Benessa et ser Nalcho de Georgio **officiales ad salizandum rugas** de ypp. LVIII ad macellum.  
(Ref 33, f. 209r)

60.

1411-11-... Magistro Laurencio

Captum fuit [in minori consilio] de dando in auxilium unius **stacionis** ypp. decem Laurentio magistro casselarum pro uno anno et quod de gratia fiat sibi policia dictorum X yperperorum ad dohanam vini.

(Ref 33, f. 210r)

61.

1411-11-30

Captum fuit [in minori consilio] de concedendo domino capitaneo Scutari possendi emere hic quinque milia **lapidorum coctorum** et duo milia **cupporum** et una **vera** et unum **pozale** et extrahendi et portandi Scutarum.

(Ref 33, f. 210r)

62.

1411-11-30

Captum fuit [in minori consilio] de eundo ad maius consilium quando fiet de accipiendo ad salarium nostri comunis Laurentium de Sagutino pro uno anno ut ipse teneat **hospicium** in civitate Ragusii comune omnibus et habeat pro salario ypp. quinquaginta per dicto anno, conducendo predicto domum suis sumptibus et reperiendo alia ad hoc necessaria.

(Ref 33, f. 210v)

63.

1411-12-02

Captum fuit de faciendo fieri quamdam **domunculam pro custodia** super **muro parvo** prope **macellum** et prope **cathena** et quod omni nocte expleta dicta domuncula fiat ibi custodia.

(Ref 33, f. 211r; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 135 kao / as 210r)

64.

1411-12-07 Pro **magistro fossarum**

Captum fuit de affirmando ad salarium nostri communis cum salario, modis et condicionibus consuetis **magistrum fossarum** pro mensibus sex incepturis a die quo explet sua confirmatio.

(Ref 33, f. 211v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 8)

65.

1411-12-07

Captum fuit de faciendo unam polizam yperperorum centum ad doanam vini ser Savino de Babalio et sociis **officialibus laborerorum nostri comunis** et de ponendo sibi penam yperperorum viginti quinque quod incipiant facere laborari **arsenatum bregentinorum**.

(Ref 33, f. 211v)

66.

1411-12-07 Pro **magistro fossarum**

Captum fuit [in minori consilio] de affirmando ad salarium nostri comunis cum salario, modis et conditionibus consuetis **magistrum fossarum** pro mensibus sex incepturis a die quo explet sua confirmatio.

(Ref 33, f. 211v)

67.

1411-12-17

Captum fuit de dando libertatem **salinariis nostris** possendi salizare cum **schalinis** et secundum ut eis videbitur **rugam** prope **slanicas salis** apud **Sanctum Nicolam**.

(Ref 33, f. 213r)

## 1412

1.  
1412 [In maiori consilio, ball. LXXXXVI] Electio duorum **officialium super laboreriis comunis**  
Ser Savinus de Babalio remansit de preteritis  
Ser Vita de Resti, ball. L, contra XXXVIII  
Ser Paladinus de Gondola, ball. 0  
Ser Martolus de Georgio, ball. LXVIII, contra XXI. Iuravit.  
Ser Iunius de Ragnina, ball. LIII, contra XLIII. Iuravit.  
Ser Mateus Marini de Resti, ball. 0  
Ser Vita C. de Gociis, ball. LIII.  
(Ref 33, f. 411r)

2.  
1412-01-01 **Officiales supra laboreriis comunis**  
Ser Savinus de Babalio remansit de preteritis. Iuravit.  
Ser Iunius de Ragnina. Iuravit.  
Ser Martolus de Georgio. Iuravit.  
(Ref 34, f. 2r)

3.  
1412-01-04  
Ser Blasius de Sorgo, ser Paulus de Gondola, ser Nicolas P. de Poza electi fuerunt ad videndum **arsenatum bregantinorum** et **turrim Pusterle** et reducent consilio minori.  
(Ref 34, f. 4r)

4.  
1412-01-06 Pro archiepiscopo  
Captum fuit [in minori consilio] de induciendo super facto archiepiscopi de **furno** quem vult locare in perpetuum.  
(Ref 34, f. 4v)

5.  
1412-01-07 Pro **arsenatu bregantinorum**  
Captum fuit [in minori consilio] de prosequendo in faciendo edificari et compleri **murum arsenatus bregantinorum** prout fuit inceptum et faciendo <in> dicto muro unam **portam** et a parte montis facere unum alium **murum** qui muri sint alti ad sufficientiam et deinde in medio fiant tot **pilastri** quot erunt opportuni, faciendo **arcum** de uno **pilastro** ad alium et super dictis **arcubus** muretur in altum quantum erit sufficiens pro faciendo **cohoperturam** ut quod unus murus distet ab alio brachiis duodecim et tela muri media ex pilastris habeta **canalia** per medium pro evacuando duas aquas que vadint recto tramite usque in mare.  
(Ref 34, f. 4v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 136; Beritić 1956, 34, bilješka / note 99)

6.  
1412-01-13 Pro ser Micaele de Caboga  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo poni ser Paulum de Gondola nomine ser Michaelis de Caboga in possessionem **domus et** aliarum **possessionum comitis Chervoie** secundum de tenorem literarum predicti domini ducis Chervoie nostro regimini ... missarum. Et insuper de faciendo denunciari uxori Latinize quod hodie ad dies octo proxime futurum debeat exivisse domum dicti domini ducis Hervoie.  
(Ref 34, f. 7r)

7.  
1412-01-13 Pro **arcubus arsenatus**  
Captum fuit [in minori consilio] quod die sabati proximo de mane vocentur **officiales laboreriorum** et etiam **magister voltarum** ad consilium et de videndo et deliberando super facto **arcuum arsenatus** qui ceciderunt.  
(Ref 34, f. 7r)
8.  
1412-01-13 Pro **magistro fossarum**  
Captum fuit [in minori consilio] de confirmando ad salarium nostri comunis pro sex mensibus incepturis die XV presentis mensis ianuarii **magistrum fossarum** cum salario, modis, pactis et conditionibus consuetis si voluerit et dando eidem ultra salarium consuetum yperperos decem pro affictu **domus** si voluerit exire ex **hospitali**. Acceptavit.  
(Ref 34, f. 7r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 8)
9.  
1412-01-18  
Ser Nicolas de Ragnina, ser Nalcho de Proculo electi fuerunt [in minori consilio] ad videndum unum **casale monasterii Sancte Marie ab Angelis** quod dare volunt monace ad affictum perpetuale et extimandum quod esset conveniens accipere de affictu anuali.  
1412, die XXVII ianuarii predicti ser Nicola et ser Nalchus officiales electi ad extimandum predictum casale reportarunt domino rectori et minori consilio quod affictus conveniens dicti casalis est yperperorum octo. Et erat bene locatus pro dictis perperis octo. Quam extimacionem predicti domini rector et minus consilium aprobaverunt et firmaverunt Ruscho chançelario conducenti dictum casale a dictis monacabus pro dictis yp. octo imperpetuum.  
(Ref 34, f. 6v)
10.  
1412-01-23 Contra **Iohannem Grandozium**  
Captum fuit [in minori consilio] quod et per sententiam condemnatus fuit **magister Iohanes Grandozius** **magister voltarum** in dicto consilio minori quo propter defectus quos commisit in laboreriis per ipsum factis in arsenatu de cetero non possit amplius laborare in dicto arsenatu.  
(Ref 34, f. 7r)
11.  
1412-01-23 Libertas massariorum  
Captum fuit [in minori consilio] de dando libertatem massariis de conveniendo cum Laurentio Zivi de Xagutino et de dando sibi usque ad ypp. sexaginta quod ipse vadat in Sicilia omnibus suis sumptibus et nichilominus habeat salarium pro **hospicio** quod habet a comuni nostro dimittendo uxorem sua ad vacandum dicto hospicio.  
(Ref 34, f. 7r)
12.  
1412-01-28 Pro magistro Daniele. [In consilio rogatorum, ball. CIIII]  
Prima pars est de confirmando magistrum Daniele a scolis ad salarium nostri comunis pro uno anno proxime venturo a die sui termini finiti, qui finiet die ultimo februarii 1412, et dando sibi de salario yperperos trecentos et **domum** pro sua habitatione et **scolis**. Et nil accipiat a scolaribus venientibus ad scolas. Et debet recipere omnes venientes ad scolas ac illos instruere et docere fideliter. Captum per LXX, contra 31.  
(Ref 34, f. 235r)

13.

1412-02-05 [In consilio rogatorum, ball. <...>]

(Prima pars est de precipiendo ser Michaeli di Chaboga quo nullo modo se impediatur ad impetrandum per donationem perpetuam vel emptionem **domum Chervoye** positam in Ragusio, nec partem sibi datam in Terris novis. *cancell.*)

Secunda pars est de induciendo ad diem martis ad consulendum super predictis et de precipiendo omnibus de consilio rogatorum. Captum per 19.

(Ref 34, f. 160v; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 88 bilješka / note 258; )

14.

1412-02-06

Captum fuit [in minori consilio] de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod ipsi possit facere unum **tercium locum arsenatus** pro uno tercio brigentino prout eisdem videbitur.

(Ref 34, f. 9r; ; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 137; Beritić 1956, 34, bilješka / note 100)

15.

1412-02-09 [In consilio rogatorum, ballotis XXXVIII]

(Prima pars est de induciendo super factis **domorum Chervoye, Sandalis** et **aliorum dominorum** existentium in Ragusio *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando ad presens in presenti consilio rogatorum. Captum per XXVIII.

Prima pars est de faciendo quinque **officiales** ad ponendum in forma ordines super dictis rebus de quibus consultum est in dicto presenti consilio et quod adducant dictos ordines ad consilium rogatorum quando fiet. Captum per XXVIII.

(Ref 34, f. 160v; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 88 bilješka / note 258; citirano u / cited in Grujić, Zelić 2010, 93 bilješka / note 154)

16.

1412-02-12

Captum fuit [in minori consilio] de comittendo et dando licenciam cancelariis nostris de faciendo policias pro **domibus lignaminum** diruendarum, diruptis primo domibus iuxta consuetum.

(Ref 34, f. 10r)

17.

1412-02-23 Pro **domo** Ruschi cancelarii

In minori consilio per dominum Pasqualem de Resti rectorem et minus consilium euntes in **contrata Pusterne** ad videndum laborerium quod Ruschus quondam magistri Christofori cancelarium Ragusinus volebat facere in **casale** per ipsum accepto ad affictum a domina priorissa et procuratoribus **monasterii Sancte Marie Angelorum** et ibi existentes et diligenter mensurandis cum passo ligneo comunis ius quod comune habet ibi per emptionem factum per officiales comunis a Laurencio de Volcasso ut apparet in libro vendicionum cancelarie MCCCLXXXIII, die sextodecimo aprilis, captum et declaratum fuit quod incipiendo a facie muri comunis intus civitatem et non a scalis versus caxalem dicti Ruschi remaneat de tereno vacuo per via comunis brachii decem. Et alii brachii duo comunis usque ad sumam brachiorum duodecim empcionis predictae sunt in dicto muro comunis duplicato post empcionem predictam.

(Ref 34, f. 12r)

18.

1412-03-13 Pro Vitcho Cranisaglich

Per dominum Stephanum de Lucari rectorem et consilium minus declaratum et determinatum fuit, visa hedificatione et reparatione **domus** Vitchi Cranisaglich que fuit Palchi Mutinich, quod via a parte montis dicte domus que vadit de austro ad tramontanam remanere debeat lata brachiorum quinque tantum quantum progreditur dicta domus super dictam viam, mensurando ab angulo domus Michaelis de Labona

ad angulum domus Miltini Chiuchich per rectam lineam. Et similiter via a parte tramontane dicte domus que tendit de levante a ponentem remanere debeat lata a qualibet parte quantum protendit dicta domus super dicta via, brachiorum octo mensurando ab angulo domus Dmtar Glubisich ad angulum domus Stoyche Stanisaglich per rectam lineam, adeo quod extra lineas non progreditur cum opere super viis predictis.

(Ref 34, f. 16v)

19.

1412-03-17 Pro domino Radino

Per dominum Stephanum de Lucari rectorem et eius consilium minus, visa quam(?) hedificatione et fundamentatione **domus** unius facta per presbiterum Radinum Milosii in **ruga illorum de Slavce** super terreno quondam domine Mare uxoris ser Marini de Benessa, determinatum et declaratum fuit quod dicta hedificatio et constructio domus facta est recte et bene et super dicto terreno et quod via ibi est sue latitudinis consueta.

(Ref 34, f. 17v)

20.

1412-03-17 Pro Gion Nicolich

Et similiter [per dominum Stephanum de Lucari rectorem et eius consilium minus] visa hedificatione unius **domus** facta per Gionum Nicolich super dictum terrenum quondam dicte domine Mare in dicta **ruga [illorum de Slavce]** per dictum dominum rectorem et consilium determinatum et declaratum fuit quod dicta hedificatio et domi constructio facta est recte et bene et super dicto terreno et quod via ibi est sue consuete latitudinis.

(Ref 34, f. 17v)

21.

1412-04-09 Officiales

Dominus Nicolaus de Goliebo, Zivchus Rugich electi fuerunt [in minori consilio] **officiales** ad faciendum purgandum **cloacam**.

(Ref 34, f. 20r)

22.

1412-04-18 Pro Pribussa et Catarina

In minori consilio captum fuit quod extimetur quedam **domus** Pribusse et Katharine sororum et filiarum Pribez Nencich et uxorum Michaelis et Radoslavi Volatich, que domus est posita in Ragusio in **sexterio Sancti Nichole** super tereno comunis. Et facta extimacione per infrascriptos extimatores dicta Katharina possit expendere denarios quos ipsa habere debet de vendicionem domus Milcho Vollotich, videlicet yperperos centum treginta sex cum sagiis auri. Et totum id quod expendetur in mellioramento dicte domus, diffalcata prima extimacione fienda per extimatores infrascriptos, continue remaneat pro asiguramento dotis dicte Catharine. Ser Nicholaus Petri de Pozza, ser Nicholaus de Ragnina fuerunt electi extimatores ad extimandum domum predictam.

Qui extimatores predicti retulerunt ivisse et diligenter extimasse ipsam domum pp. centum sesaginta. Et ad extimandum et distribuendum dictos denarios in laboreris dicte domus fuerunt electi Pribil Brathanovich et Zivcho Rugich.

Qui Pribil et Zivcho fuerunt contenti et confessi habuisse et recepisse a Dimitrio Tripicinovich emptorem domus dicti Milchi pro dote dicte Katarine in auro yperperos centum treginta sex ut apparet sub vendicione dicte domus quos debent expendere in reparacione domus sive caxalis dicte Catharine et eius sororis et dictum mellioramentum dicte domus sit salvamentum dotis dicte Catharine et pro dote sua computenta (?) secundum formam sententie scripte in libro preceptorum sub sub die XII mensis ianuarii 1412.

(Ref 34, f. 22r)

23.  
1412-04-24 Pro **magistro lohane a voltis** [In consilio rogatorum]  
(Prima pars est de salariando **magistrum lohannem a voltis de Florentia** pro uno anno proxime venturo et danto ei de salario ducatos octuaginta ad rationem grossi 30 pro ducato et pro affictu domus perperi treginta et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis *cancel.*)  
Secunda pars est de non firmando. Captum per LVIII.  
(Ref 34, f. 237r)

24.  
1412-05-04 Pro Pircho Clunovich  
Captum fuit per dominum rectorem ser Michaellem de Resti et minus consilium existentem ad **rugam Sancti Nichole** ad videndum terminos laborerii **domus** quam Pircho de Clun fieri facit, que tugna ponatur a latere levantis ad angulum domus Giurchi Masinich et vadat recta linea ad angulum domus Radin Iliich versus ponentem. Et sic possit edificari facere murum dicte sue domus prope viam a latere gerbini sicut posita est tugna.  
(Ref 34, f. 25v)

25.  
1412-05-07 Pro **officiales laboreriorum**  
Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo ser Paulo de Gondola et sociis officialibus supra **lignamina comunis** (?) arsenato quod dent de lignaminibus comunis officialibus laboreriorum pro faciendo aptari **turres**.  
(Ref 34, f. 25v)

26.  
1412-06-07 Pro **porta** prope **doanam**  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo auferri **portam civitatis antique** que est prope **doanam magnam** et quod amplius non sit ibi porta aliqua qua possit claudi.  
(Ref 34, f. 29v; citirano u / cited in Beritić 1955, 36, 226 bilješka / note 138)

27.  
1412-06-16 Pro **calce**  
In minori consilio captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** accipiant per manus suis totum **calcem** calcarie Iacobi a Camara, Pripchi et Budezii et Miroslavi Mirchovich. Et unius calcarie de Callamotta. Item captum fuit quod Leonardus frater Iacobi possit dare circha modia quadraginta sex calcis mensurate illis qui mensurare fecerunt et plus non det de dicta calce sua salvo comuni.  
(Ref 34, f. 32r)

28.  
1412-06-28 Pro Pierco Clunovich  
Captum fuit [in minori consilio] de dando Piercho Clunovich modia quinquaginta **calcis** ex fornace Lacrome quia ipsam facere fieri inceptit.  
(Ref 34, f. 33r)

29.  
1412-07-11 Pro **magistro fossarum**  
Captum fuit [in minori consilio] quod **magister fossarum** habeat salarium nostri comunis pro isto mense iulii.  
(Ref 34, f. 33v)

30.

1412-07-13

Ser Natal de Proculo et ser Iohannes B. de Menziis electi fuerunt [in minori consilio] extimatores ad extimandum quoddam terretorium sive **casale monasterii Sancti Simeonis** pro locando ipsum.

(Ref 34, f. 34r)

31.

1412-07-22 Pro ser Lampre de Menziis

Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam ser Lampre et ser Petro de Menziis fratribus quod ipsi possint accipere suis denariis modia quindecim **calcis**.

(Ref 34, f. 35v)

32.

1412-07-25 Pro **gatto**

Captum fuit [in minori consilio] de dando in laborerium fiendum ad gattum quod deficit prope domum quondam Bune de Bonda de denariis comunis yperperos quadraginta, quos, si patroni domorum circumstancium acceperunt a comune, teneantur facere et complere dictum gattum ultra dictos pp. quadraginta eorum expensis.

(Ref 34, f. 36r)

33.

1412-07-27 Pro magistro Gregorio Pasquich

Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam magistro Gregorio Pasquich de Zupana quod possit facere quoddam navigium de novo sub **ponte ad portam civitatis** qua itur ad **Sanctum Iacobum** ubi est **domus** solebant (?) coaptare pelles suas.

(Ref 34, f. 36r)

34.

1412-07-27

Captum fuit [in minori consilio] de comitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod dare debeant ser Andree de Sorgo modia **calcis** XXV.

Et ser Alovio de Goze modia quinquaginta.

Et ser Marincho P. de Gondola quindecim.

Et ser Nalcho de Proculo quindecim.

(Ref 34, f. 36v)

35.

1412-07-30 Pro **calcinariis** fiendis

Captum [fuit in minori consilio] quod si aliqua persona per se vel alios fieri faciet aliquas calcarias pro calce habenda, comune nostrum de ipsa calce non accipier salvo cum voluntate facientis et tota calx sit in potestate faciencium vendidere (?) cui sibi placuerit.

Captum fuit de dando Anusse Caravidde modia C calcis. Et dompno Vincho (?) de Valezio (?) modia L.

(Ref 34, f. 37r)

36.

1412-08-06 Pro **magistro fossarum**

Captum fuit [in minori consilio] de portando ad maius consilium de salariando **magistrum fossarum** pro uno anno proxime futuro et de dando sibi de salario perperos centum et perperos viginti pro affictu domus.

(Ref 34, f. 37v)

37.

1412-08-11 Pro **magistro Antonio, magistro fossarum** [In maiori consilio, ball. LXII]

Prima pars est de accipiendo ad salarium nostri comunis **magistrum Antonium de Appulea, magistrum fossarum**, pro uno anno proxime futuro et de dando sibi pro salario perperos centum et perperos viginti pro affictu domus. Captum per LXV, contra VII.

(Ref 34, f. 241v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 9)

38.

1412-08-23

Captum fuit [in minori consilio] de faciendo fieri unam **campanam** similem illi cum qua pulsatur pro tercia campana et consilium maius.

(Ref 34, f. 39r)

39.

1412-08-26 **Magistro Antonio** [In maiori consilio, ball. LX]

Prima pars est de faciendo gratiam **magistro Antonio de Trano, magistro fossarum**, salariato nostro quod possit ire in Apulea per unum mensem non livrando salarium. Captum per LVIII, contra II.

(Ref 34, f. 242r)

40.

1412-08-26 **Magistro Iachobo lapicida** [In maiori consilio, ball. LX]

Prima pars est de confirmando ad salarium nostri comunis pro uno anno proxime futuro, qui incipiet die XXVIII augusti, **magistrum Iacobum de Florentia lapicidam** cum salario yperperorum septuaginta, yperperorum triginta pro affictu domus et cum **domuncula** apud **Sanctum Blasium** in qua laboret et quod habeat grossos duodecum pro omni die qua laborabit comuni vel speciali persone. Et quod possit ire Florentiam per tres menses non livrando salarium. Captum per L.

(Ref 34, f. 242r)

41.

1412-09-12

Ser Marinus de Bucignolo, ser Marinus de Restii [in minori consilio] fuerunt electi **officiales** ad faciendum purgari **cloacam**.

(Ref 34, f. 41r)

42.

1412-09-22

Captum fuit in minori consilio de asuciendo (?) guardiano fratrum minorum et ser Pasquali de Sorgo et ser Clementi de Resti procuratoribus **fratrum minorum** de Ragusio quod ipsi pro meliori utilitate ecclesie possint locare Iohani Antonii de Richo de Florentia speciaro in Ragusio **domum cum stacione** dicte ecclesie in qua ad presens habitat idem Iohanes ad artem speciarie pro yperperos quadraginta singulo anno usque ad annos quadraginta sex venturis, cum condicione quod dictus Iohannes presens et consciens teneatur suis propriis expensis aptare <et> reparare dictam domum omnibus suis expensis. Et similiter suis expensis teneatur levare de novo uno **palmento cum cooperta** et murare ubi necesse fuerit. Et cum fuerit elevata in altum ut predictum, possit aliis locare et affitare ad suam voluntatem semper salvis et resservatis iuribus ecclesie in dictis perperis quadraginta.

(Ref 34, f. 41v)

43.  
1412-09-28  
Item captum fuit [in minori consilio] de dando de **calçe** Iacobi computiste comunis ser Raphaeli de Goze, videlicet modia quinquaginta pro suis denariis.  
Item de dando de dicta **calçe** ser Iohanni de Menziis modia X.  
(Ref 34, f. 42r)
44.  
1412-09-28  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam ser Iohanni Andree de Volzo quod possit accipere pro suis denariis modia XII **calcis**.  
(Ref 34, f. 42r)
45.  
1412-09-29 Pro **magistro Iohanne Grandozo** [In maiori consilio, ball. LXXV]  
Prima pars est de accipiendo ad salarium nostri comuni pro uno anno proxime futuro **magistrum Iohanem Grandocium** et de dando ei de salario perperos centumquinquaginta in totum, ponendo salarium et affictu, et cum aliis modis, pactis et condicionibus consuetis. Captum per LIII, contra XXVIII.  
(Ref 34, f. 242v)
46.  
1412-10-01  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo unam policiam yperperorum triginta in camera ser Blasio de Sorgo et ser Iohanni de Menziis **officialibus campane** nove fiende.  
(Ref 34, f. 43r)
47.  
1412-10-03 Pro Francischo  
Captum fuit de dando **stacionem** quam tenuit anno preterito Kalenda Ceclinovich (?) Francischo de Pergamo aurifficho pro eo precio quo habuit idem Kalenda.  
(Ref 34, f. 43v)
48.  
1412-10-07  
Captum fuit [in consilio minori] quod **officiales laboreriorum nostri comuni** faciant fieri in **muro comunis** qui laboratur ad presens extra ad **portum** prope **murum monasterii Sancti Thome** tres **finestras feratas**, videlicet unam inferius et duas superius. Et fiant expensis comunis.  
(Ref 34, f. 44r; citirano u / cited in Beritić 1955, 37, 226 bilješka / note 139; Beritić 1956, 79, bilješka / note 440)
49.  
1412-10-07  
Item captum fuit [in minori consilio] de comitendo **officialibus nostris laboreriorum** quod fieri faciant duas **choaclas** sive **privasias**, unam in **arsanato**, et hec primo fiat. Alia ad **angulum turris pene**.  
(Ref 34, f. 44r; citirano u / cited in Beritić 1955, 37, 226 bilješka / note 139)
50.  
1412-10-20  
Captum fuit [in minori consilio] de concedendo procuratoribus monasterii Sancti Andree quod possint accipere pro denariis monasterii modia viginti **calcis**.  
(Ref 34, f. 45v)

51.  
1412-10-20  
Captum fuit [in minori consilio] de portando ad maius consilium de salariando **magistrum Iohanem Grandocium magistrum voltarum** et de dando eos (!) de salario pro uno anno perperos centum quinquaginta in totum et non plus.  
Consensit dicto salario.  
(Ref 34, f. 45v)
52.  
1412-10-25  
Captum fuit [in minori consilio] de dando de **calce** comunis infrascriptis personis, primo illam solventibus secundum consuetudinem:  
Ser Marino de Bucignolo modia V  
Domino Nii. de Goziis rectori modia X  
Ser Paulo de Gondola modia XX  
Ser Blasio de Sorgo modia XX  
Dompno Savino de Bonda modia V  
Ser Nadal de Proculo modia X  
Summa: 70.  
(Ref 34, f. 46r)
53.  
1412-10-26  
Ser Iohannes Blasii de Menziis et ser Nathalis de Proculo fuerunt electi [in minori consilio] extimatores ad extimandum unum **casale capituli Sancte Marie** quod vult dare ad afflictum ser Andree de Bonda.  
Ser Iohannes et ser Nathalis de Proculo predicti extimatores retulerunt ivisse et extimasse dictum casale et dixerunt quod erat conveniens quod dictus ser Andreas solvat singulo anno grossi viginti sex pro dicto casale cum voluntate canonichorum et capituli predicti.  
Qui de dicta extima fuerunt contenti capitulum et dictus ser Andreas, quod instrumentum celebretur.  
(Ref 34, f. 46v)
54.  
1412-10-26  
Captum fuit [in minori consilio] de dando libertatem procuratoribus **Sancte Marie Angellorum** quod possint se concordare cum ser Dobre de Calich pro una **clohacha** (!) posita inter **domos** suas non rescindendo (?) denarios.  
(Ref 34, f. 46v)
55.  
1412-10-28 Pro **via** aptanda  
Captum fuit [in minori consilio] de comitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari faciant **viam fossati** a latere montis principiando a portello porte ponti et sic versus ponentem usque ad fossatum aque.  
(Ref 34, f. 47v; dokument objavljen u / the document published in Beritić 1955, 37, 226 bilješka / note 140; citirano u / cited in Beritić 1955, 30, 226 bilješka / note 73)
56.  
1412-11-03  
Captum fuit [in minori consilio] de concedendo ser Lodovico de Goziis modia XXV **calcine** pro denariis suis.  
(Ref 34, f. 47v)

57.

1412-11-16 [In consilio rogatorum, ball. XXX]

Prima pars est de induciando super facto ordinationum adductarum per **officiales** electos super facto impetrationis **domorum** et aliarum **possessionum donatarum** per comune Ragusii aliquibus **dominis** et **baronibus**. Captum per XVIII.

(Prima pars est de induciando ad dies octo proximos. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando ad dies quindecim proximos. Captum per XVI.

(Ref 34, f. 176r)

58.

1412-11-18 Providimentum

Captum fuit de eligendo tres **officiales** qui habeant providere super omnibus opportunis pro confinemente et pro reparatione **civitatis** Ragusii et etiam castri Stagni munitionum, armorum et de omnibus aliis providimentis opportunis et custodibus tam civitatis, quam castri Sancti Laurentii et etiam castri Stagni et aliis providimentis et quod omnes provisiones adducant in forma.

Ser Iunius de Georgio. Iuravit.

Ser Marinus de Restii

Ser Lodovicus de Goziis. Iuravit.

(Ref 34, f. 49r)

59.

1412-12-14

Captum fuit [in minori consilio] de dando ecclesie Sancti Blasii pro servicio ecclesie modia viginti **calcis**.

(Ref 34, f. 53r)

60.

1412-12-20

Captum fuit in suprascripto minori consilio quod cerdones sint absoluti pro affictu **domus** in qua coaptant pelles usque ad presens.

(Ref 34, f. 53r)

61.

1412-12-29

Captum fuit de portando die crastina ad consilium maius ordinem super **possessionibus** et **domibus dominorum Bosne et Sclavonie**.

(Ref 34, f. 54r)

62.

1412-12-30 [In consilio maiori remanserunt ball. CXXI]

Prima pars est de induciando super facto ordinum tangentium super **domibus** et **possessionibus** donatis per comune nostrum **regi, dominis et baronibus Bosne** et similiter **dominis Zente** et **Sclavonie** lectorum in presenti consilio.

(Secunda pars est de deliberando ad presens. *cancell.*)

Prima pars est de induciando ad diem mercurii proximam de mane. Captum per CII.

(Secunda pars est de induciando ad diem martis. *cancell.*)

(Ref 34, f. 253r)

63.

1412-12-30

Captum fuit in suprascripto minori consilio quod quicumque habet **capanas** sive **domunculas** aliquas super **Platea** et tam vendentis oleum quam mercis et alias quascunque res debeant ipsas destruxisse et inde eas

removisse crastina die per totam diem sub pena perperorum quinque pro quolibet. Et si aliquis volet, possit facere simulis capanas et domunculas super territorio comunis post domus aurificum vacuo, solvendo comuni nostro grossi sex singulo mense pro quolibet.

(Ref 34, f. 54r)

## 1413

1.  
1413 Electio **officialium laboreriorum** [In maiori consilio, ball. 78]  
Ser Martholus de Georgio remansit de preteritis  
Ser Martholus de Binzola ball. <...>  
Ser Iohannes Ni. de Menziis ball. <...>.  
(Ref 34, f. 250v)

2.  
1413 Electio duorum **officialium supra laboreriis comunis** [In maiori consilio, ball. LXXXXIII]  
Ser Martholus de Binzola ball. LXVII, luravit.  
Ser Laurentius de Sorgo, ball. 0  
Ser Andreas B. de Menziis, ball. 0  
Ser Lampre de Menziis, ball. 0  
Ser Marinus P. de Saraca, ball. 0  
Ser Georgius de Goziis, ball. 0.  
(Ref 34, f. 252v)

3.  
1413 In maiori consilio pro anno MCCCCXIII prout scribentur infra per ordinem. **Officiales super laboreriis comunis**  
Ser Martholus Ni. de Georgio remansit de preteritis  
Ser Martholus de Binzola  
Ser Iohanes Mi. de Menziis.  
(Ref 34, f. 55v)

4.  
1413-01-04 Pro ser Francho di Basilio  
Captum fuit [in minori consilio] quod in ordinibus portatis isto die ad maius consilium super **domibus regis** et **baronum** et super denariis receptis a predictis dominis rege et baronibus Bosne Sclavonie et Gente non inteligatur ser Francho de Basilio pro hiis que tenetur domine Mare vel filiis suis.  
(Ref 34, f. 59v)

5.  
1413-01-04 [In antescipto consilio maiori in quo interfuerunt ball. CXVIII]  
(Prima pars est de deliberando ad presens super facto ordinum lectorum in presenti consilio super **domibus** et **possessionibus dominorum** et de non recipiendo denarios ad lucrum ab ipsis dominis et eorum baronibus *cancel.*)  
Secunda pars est de induciando. Captum per LXXXXI.  
(Ref 34, f. 253v)

6.  
1413-01-04 [In antescipto consilio maiori in quo interfuerunt ball. CXVIII]  
(Prima pars est de induciando usque ad diem martis proximam de<...>am (?) presentis et quod interim corigatur antedicti **ordines** per minus consilium et adducant correcti ad presentem consilium maius. *cancel.*)  
Secunda pars est de induciando ad diem iovis ... proxime secuturam deudecimam presentis. Captum per LXXVII.  
(Ref 34, f. 253v)

7.  
1413-01-11  
Item captum fuit de portando ad maius consilium pro faciendo coaptari **cisternam monasterii Sancti Andree** ut non destruat **fossas** nostri comunis ad tenendum frumentum.  
(Ref 34, f. 60v; citirano u / cited in Beritić 1956, 45, bilješka / note 179; citirano u / cited in D'Atri 2008, 571 bilješka / note 20)
8.  
1413-01-13  
Captum fuit [in minori consilio] quod illi qui facerunt vel qui facere intendunt **cabanas** super tereno comunis pro oleo et aliis mercibus vendendo non possint ponere dictis domibus nixi storeas et cleristas.  
(Ref 34, f. 61v)
9.  
1413-01-13  
Captum fuit [in minori consilio] quod oleum aliquo modo vendi non possit in **stacione** Pribislavi prope **Sanctum Blasium**, nec in **stacione** ser Andree de Sorgo, nec in **stacione** quam tenet Putinich in **medio palaciarum comunis**.  
(Ref 34, f. 61v)
10.  
1413-01-14 [In consilio maiori, ball. CXXVI]  
Prima pars est, quod cum **cisterna monasterii Sancti Andree** sit facta et propter hoc **fosse** grani stent in periculo destrui et vastari ab ipsa cisterna, de dando libertatem domino rectori et minori consilio quod possent pro bono comunis nostri et ut iminenti damnum non occurrat, possint expensis comunis nostri predicti facere coaptari dictam cisternam hoc tamen addito et specificato quod non solvatur de cetero aliquid dicto monasterio pro affictu dictarum fossarum. Captum per omnes.  
(Ref 34, f. 254r)
11.  
1413-01-14 In suprascripto maiori consilio in quo interfuerunt consiliarii CXXVI, ball. CXXVI  
Prima pars est de firmando ordines infrascriptos loquentes super **domibus datis** per comune nostrum **regibus et baronibus et dominis** seu in futurum dandis et de denariis dictorum dominorum non accipiendis ad lucrum. Et quod denarii recepti ad lucrum ab ipsis dominis et baronibus restituantur infra annum prout in ipsis ordinibus plenius continetur. Captum LXVIII.  
Cum comune nostrum Ragusii ob beneficia recepta et in futurum recipienda a dominis et baronibus in remunerationem dictorum beneficiorum dederit et donaverit dictis dominis et baronibus in civitate Ragusii domos et in eius districtu villas et possessiones vel si in futurum daret domum aliquam seu alias possessiones in remunerationem dictorum beneficiorum, ea igitur pro bono et pacifico statu comuni et ad perpetuam rei memoriam statuimus ac firmiter ordinamus quo a modo in antea nullus noster civis Ragusii aut qui se pro Raguseo appellat seu alia quevis persona que modo quopiam intraret vel commoraretur in dicta nostra civitate Ragusii per se vel per alium modo aliquo vel ingenio possit de cetero accipere vel impetrare pro se, nec pro aliis, nec etiam possit per elapsam accepisse vel impetrasse aliquam dictarum domorum vel possessionum hactenus datarum sive dandarum de cetero per comune nostrum dictis dominis et baronibus aut alicui eorum salvo ad affictum annualem et quod conducentes ad affictum dictas domos vel possessiones aut aliquem ipsarum teneantur adducere omni anno literas locationis sive locationum aut affictuum predictorum ab illo seu illis a quibus habuissent dictas domos vel possessiones. Remanentibus semper dictis dominis et baronibus in dominio et plena possessione dictarum domorum sibi et eorum successoribus donatarum iuxta continentiam et tenorem privilegiorum suorum. Et si aliquis contrafaceret, solvat pro pena valorem dicti rei impetratae et ultra perperos mille. Et quilibet possit accusare et habeat medietatem ipsius pene si per eius accusationem poterit veritas reperiri, ex qua non possit fieri

gratia, donum, remissio nec aliqua recompensatio nisi prius in minori consilio capta fuerit per omnes et postmodum similiter in maiori consilio capta fuerit per omnes. Statuimus etiam ac firmiter obtinendum sancimus quod nullus noster civis Ragusii aut qui per Raguseo se appellat modo aliquo pro se vel pro aliis audeat vel presumat recipere denarios aliquos ad partem lucri aut ad proficuum ab aliquo domino vel barono sive a barono aliquo regis vel domini, nec ipsos denarios ab eis acceptos possint uti in aliqua sua utilitate sub pena nobili imposita cendi (?) privatur a nostris consiliis per tantum tempus seu donec tenerent dictos denarios et ultra solvat pro pena tantum quantum accepisset ad partem lucri sive ad proficuum aut usus fuisse in suam utilitatem. Et si erit alia persona stet uno anno in carceribus et solvat in pecuniam numeratam penam supratactam totiens quotiens per eos seu aliquem ipsorum fuerit contrafactum. Qua pena soluta vel non nichilominus suprascripti contrafacientes teneantur suprascriptos denarios restituere ut prefertur. Et qualibet accusare possit et habeat medietatem ipsius pene pecuniarie si per eius denunciam sive accusam veritas poterit reperiri. Qui ordines suprascripti intelligantur solummodo cum rege Bose et eius baronibus et cum dominis Bosne et Sclavonie et Xente ac cum eorum baronis et cum aliis non. Et si aliquis ad presens haberet a suprascriptis rege, dominos vel baronis denarios ut prefertur, teneantur illos denarios restituere hinc ad unum annum proximum sub antedicta pena.

(Ref 34, f. 255r-255v; citrano u / cited in Janeković-Römer 1999, 88 bilješka / note 258; vidi također / see also *Liber viridis*, 98-99 cap. 136)

12.

1413-01-14 [In maiori consilio, ball. CXXVI]

Prima pars est de firmando ordines factos super **domibus datis** per comune **regibus** et **dominis** seu infuturum dandis et super denariis dictorum dominorum non accipiendis ad lucrum ab eis. Et quod denarii recepti ad lucrum ab ipsis dominis et baronibus restituantur infra annum, prout in ipsis ordinibus continetur. Captum per 69.

Prima pars est de deliberando super odinibus portatis. Captum per 62.

(Ref 34, f. 254v)

13.

1413-01-18

Captum fuit de mittendo **magistrum Antonium de Appulia magistrum fossarum** Stagnum pro coaptando cystemam castri Illius maris postquam coaptaverit Sanctum Blasium.

(Ref 34, f. 62r)

14.

1413-01-18

Captum fuit [in minori consilio] domino Petrosano, ser Laurentio de Sorgo et Toncho Pripchovich, tutoribus heredum Yvancii petrarii de consentiendo medietatem cuidam **domus** dicti quondam Ivancii posite in **terretorio (!) Sancti Tome**, angarizate dicte ecclesie Sancti Tome de yperperis quatuor, prope domos illorum de Renaldo, Ielusse uxori quondam dicti Ivancii pro dote dicte Ielusse.

(Ref 34, f. 62r)

15.

1413-01-21

Pro ser Matheo de Gradi Item [captum fuit in minori consilio] de faciendo gratiam ser Matheo de Gradi quod possit accipere pro denariis suis modia XXX ex **calce** comunis.

(Ref 34, f. 62v)

16.

1413-01-21

Item captum fuit [in minori consilio] de fundamentando medium terminum **terreni** positi post **domos** sive **stationes aurificum** (pro faciendo staciones ad vendendum oleum *cancell.*) et fundamentato dicto medio termino quod sequatur fundamentando alium (medium *cancell.*) terminum integrum.

(Ref 34, f. 62v)

17.

1413-01-28

Ser Natal de Procullo, ser Marinus Ia. de Gondola, Ser Marinus P. de Zrieva [in minori consilio] fuerunt electi **officiales** ad extimandum **domos lignaminis** prosternandarum sive destruendarum.

(Ref 34, f. 63v)

18.

1413-01-28

Captum fuit [in minori consilio] de dando libertatem ser Urso de Zamagno, ser Nicho de Martinusso et ser Iunio de Croxi, massariis bladorum, quod possint emere quemdam **domunculam** prope **monasterium Sancti Andree** pro comodo **fossarum** nostri comunis.

(Ref 34, f. 63v)

19.

1413-02-04

Captum fuit [in minori consilio] de concedendo gratiam ser Lodovico de Goziis quod possit accipere pro denariis suis modia XX **calcis** comunis.

(Ref 34, f. 64r)

20.

1413-02-11

Captum fuit [in minori consilio] quod **officiales** electi ad extimandum **domos ex lignamine** prociendas debeat perquirere et videre si sunt a XXV infra et eas extimare et reportare existimationem (!) per eos fiendas cancellariis secundum consuetudinem, dando terminum patronis dictarum domorum destruendarum, et de imponendo eis quod sub pena in statuto contenta, extimatis dictis domibus, infra annum debeant eas destrui facere. Et si dicti officiales reperiret eas domos de lignamine excedere numerum vigintiquinque tunc reportare consilio presenti, ut in ipso consilio ponatur sors super ipsas domos diruendas.

(Ref 34, f. 64v)

21.

1413-02-16

Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam ser Lodovico de Goziis quod totum **terrenum** quod faciet removeri in suo terreno prope **muros civitatis** in Astarea possit facere poni in una (?) terrenum comunis.

(Ref 34, f. 65r)

22.

1413-02-16 Electio unius **officialis supra laboreriis comunis** loco ser Iohanis Mi. de Menziis qui ivit Venetias [In consilio maiori, ball. LXXIII]

Ser Georgius Dra. de Goziis, ball. 0

Ser Marinus M. de Bucignolo, ball. 0

Ser Matheus Marin de Restii, ball. 0.

(Ref 34, f. 257v)

23.  
1413-02-25  
Captum fuit quod ser Marinus Martholi de Bucignolo possit habere pro suis denariis de **calce** comunis modia quindecim.  
(Ref 34, f. 95v)
24.  
1413-03-13  
Item [in minori consilio] datum fuit similiter libertatem dominis massariis quod possint accipere ex **calce** comunis quantum sibi expedierit pro coaptando **cisternam Sancti Andree**.  
(Ref 34, f. 67r)
25.  
1413-03-18  
Ser Dobre de Binzola et ser Nichola Z. de Pozza fuerunt electi [in minori consilio] ad videndum unum **terrenum** prope **ecclesiam Tranfigurationis Domini** quod terrenum habas dicte ecclesie vult dare ad afflictum Bogdanez pro grossis quinque singulo anno.  
Die XX [marcii 1413] Predicti officiales retulerunt extimasse brachia tria pro grossis quinque solvendis singulo anno.  
(Ref 34, f. 65v)
26.  
1413-04-12  
Captum fuit [in minori consilio] quod masarii possint poni facere extra fondichum unam **domunchulam stururum** pro vendendo ordeum et posint vendi facere dictum ordeum pro quanto eis videbitur.  
(Ref 34, f. 71r)
27.  
1413-04-17 Libertas pro conductus [In maiori consilio, ball. LXXVII]  
Prima pars est de dando auctoritatem domino rectori et consilio minori de regulando et providendo super **conductis** certis civitatis et de expendendo de denariis nostri comunis et faciendo in hic tantum quantum poterit (?) facere presens consilium in omnibus et per totum. Per: LXX.  
(Ref 34, f. 260r)
28.  
1413-04-28  
Ser Andreas M. de Volzo, ser Nicolaus Z. de Poza [in minori consilio] fuerunt dati extimatores ad extimandum quoddam **casale** positum in Ragusio in **sexterio** prope **Sanctam Mariam de Castro**, quod casale est capituli et ipsum ad presens tenet dominus Dominicus de Ribiza, pro dando ipsum ad afflictuum perpetuale.  
Die VI mai dicti ser Andreas et ser Nicolas retulerunt dicto consilio vidisse dictum casale et extimasse quod locando ipsum imperpetuum conveniens est dare ipsum pro ypp. duobus singulo anno. Et quia divisum est in partes duas, si duobus concederetur et singulo pro se, quod quilibet ipsorum solvat ypp. unum.  
Et ita per dominum rectorem predictum et consilium aprobatum fuit et data licencia afflictandi.  
(Ref 34, f. 72v)
29.  
1413-04-28 Pro ser Matheo de Gradi  
Captum fuit et concessum [in minori consilio] quod **cloaca** que est prope **domum** ser Mathei de Gradi debeat purgari et emundari per circumvicinos per locum per quem antiquitus purgari solebat.  
(Ref 34, f. 73r)

30.  
1413-04-29 Electio unius **officialis supra laboreria** loco ser Iohannis Michaelis de Menziis qui ivit extra districtum [In maiori consilio, ball. LXIII]  
Ser Petrus de Sorgo, ball. XXXII  
Ser Tomas de Sorgo, ball. 0  
Ser Stefanus Ma. de Croxi, ball. XXXIII.  
(Ref 34, f. 260r)

31.  
1413-05-01 Gratia facta Maroe Picat [In maiori consilio, ball. LXXXXI]  
Prima pars est de faciendo gratiam Maroye Picatho famulo regiminis et Marusse sue uxori quod possint vendere suam quartam partem unius **domus** dicte Marusse posite in **ruqa ampla** cum hac condicionem quod dictus Maroye primo antequam vendatur dicta quarta pars domus faciat dictam Marussam securam in rebus suis stabilibus per cridam de tanto quanto fuerit vendita dicta quarta pars domus spectante dicte Marusse. Captum per LXVIII.  
(Ref 34, f. 261r)

32.  
1413-05-10  
Ser Iacobus de Gondola et ser Marinus de Restii fuerunt electi in dicto minori consilio ad extimandum queddam **terretorium monasterii Sancti Simeonis**, positum in **sexterio Sancti Blasii** prope **terretorium** ser Nicolini de Gondola et fratrum, sub **domo** ser Iacobi de Gondola, eo quia domina abbatissa dicti monasterii cum licencia procuratorum intendit dare dictum terretorium ad affectum perpetualem ipsi ser Nicolino et fratribus.  
Die XVI mai predicti [1413]. Officiales predicti retulerunt minori consilio extimasse dictum terretorium perperis quinque cum dimidio solvendis annuatim pro dicto terretorio et per dictum consilium dicta extimatio approbata et confirmata fuit.  
(Ref 34, f. 74v)

33.  
1413-05-10  
Ser Andrea Martholi de Volzo et ser Nicolaus Z. de Poza fuerunt electi in dicto minori consilio ad extimandum queddam **terretorium** [supra] **monasterii Sancti Simeonis**, positum in **sexterio Sancti Blasii** prope **domum puncellarum Sancte Clare** pro dando ipsum ad affectum ser Nicolao quondam domini Marini de Goziis.  
(Ref 34, f. 74v)

34.  
1413-05-13  
Ser Natalis de Proculo, ser Marinus de Zrieva, ser Marinus Ia. de Gondola [in minori consilio facti fuerunt] extimatores ad extimandum **domos de lignamine** in scriptis, extimarunt eas ut infra patebit:  
**Case doe in lo sexterio de Sancto Piero**  
Una **casa** de Petcho Dobrilevich (?) marinar ext. pp. LXXX  
- Facta [policia].  
Una **casa** de Radoslava uxor de Pribil Babich ext. pp. LXXX  
- Facta [policia].  
(Ref 34, f. 75r)

35.  
1413-05-20  
Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo **officialibus supra laboreriis** quod convocent **magistros** suos cum quibus prius laborabant pro ebdomada proxime futura et laborari faciant laboreria comunis et etiam sumant de aliis si poterunt habere.  
(Ref 34, f. 75r)
36.  
1413-05-20 [Extimatio domorum de lignamine diruendarum]  
**Una casa de le ponzele de Sancta Clara** sopra el so **terreno**, apresso la **glesia de Sancto Blasio**, passa VIII de terreno ext. pp. CCXL  
- Facta.  
**Una casa** de ser Nicola de Goze sopra el so **terreno** apresso la **glesia de Sancto Blasio**, passa VIII de terreno ext. pp. CCC  
- Facta.  
(Ref 34, f. 75r)
37.  
1413-05-23  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo fieri expensis nostri comunis **canalia cisterne Sancti Andree** usque ad sex passus et abinde infra.  
(Ref 34, f. 75v)
38.  
1413-05-30  
Captum fuit [in minori consilio] quod in cavum (?) quo illi qui faciunt **gattum** ad **Sanctum Petrum** compleverint eum usque per totum mensem iunii proxime futuri detur eis de denariis nostri comunis in adiutorio pro ipso gatto perperos viginti.  
(Ref 34, f. 76r)
39.  
1413-06-10  
Captum fuit [in minori consilio] de faciendo gratiam ser Rafaeli de Goze quod possit emere de **calce** comunis pro suis denariis modia triginta.  
(Ref 34, f. 77v)
40.  
1413-06-16  
Captum fuit [in minori consilio] quod cum denariis venditionis possessionum Nixe Stanoevich quos ipse Nixa legat (!) in eius ultimo testamento ut ex ipsis debeat fieri quoddam pulcrum **altare** in **ecclesia Sancti Blasii de Platea**, ornari debeat altare maius dicte ecclesie Sancti Blasii.  
(Ref 34, f. 78r)
41.  
1413-06-16  
Captum fuit [in minori consilio] de precipiendo **officialibus nostris laboreriorum** quod debeant coaptari facere de novo totam **pallatam macelli** ita et taliter quod sit fortis et bene stet.  
(Ref 34, f. 78r)